
 
Vavrečkova 275 

762 72 Zlín 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce – REŠERŠNÍ PRÁCE Strana 1/2 
Verze 2015/05 

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

(REŠERŠNÍ PRÁCE) 

 

Příjmení a jméno studenta: Mácová Klára         

Studijní program: B2109 Chemie a technologie potravin 

Studijní obor: Chemie a technologie potravin 

Zaměření   
(pokud se obor dále dělí):  

      

Ústav: Ústav technologie potravin 

Vedoucí bakalářské práce: Doc. Mgr. Barbora Lapčíková, Ph.D. 

Akademický rok: 2016/17 

  

Název bakalářské práce:  

Nové trendy v obalových materiálech pro využití v potravinářství 

 

 

 

Hodnocení bakalářské práce s využitím klasifikační stupnice ECTS: 

 

Kritérium hodnocení 
Hodnocení dle ECTS 

1. Aktuálnost použité literatury B - velmi dobře 

2. Využití poznatků z literatury C - dobře 

3. Zpracování bakalářské práce C - dobře 

4. Interpretace a souvislost prezentace poznatků z literatury C - dobře 

5. Formulace závěrů práce C - dobře 

6. Přístup studenta k bakalářské práci A - výborně 

Předloženou práci doporučuji  k obhajobě a navrhuji hodnocení 

  C - dobře 

  



 
Vavrečkova 275 

762 72 Zlín 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce – REŠERŠNÍ PRÁCE Strana 2/2 
Verze 2015/05 

 

Komentáře k bakalářské práci: 

Předložená bakalářská práce Kláry Mácové pojednává o nových trendech v obalových materiálech 
pro účely balení potravin. Jedná se o rešeršní práci, která je členěna do 5 kapitol, od historie 
obalových materiálů, jejich funkce, formální požadavky na obal pro potravinářské účely a legislativní 
požadavky. Práce je napsána čtivou formou, vhodně citována, celkový počet citací je 37, některé 
citace však nejsou dle normy ISO 690:2011. Nové trendy v obalových materiálech jsou začleněny do 
jednotlivých kapitol a chybí zde shrnutí nových poznatků v této oblasti. Legislativní požadavky na 
obaly určené pro potravinářské účely jsou uvedeny jako národní zákony a předpisy,  legislativa EU a 
mezinárodní úmluvy.  Celková úroveň bakalářské práce je na dobré úrovni a i přes některé 
nedostatky doporučuji k obhajobě a hodnotím známkou "C - dobře". Při kontrole plagiátorství byla 
nalezena shoda v 6 %. 

Otázky vedoucího bakalářské práce: 

Nové trendy v balení potravin - antimikrobiální obaly. Jak a kdy se používají? 

 

 

V Zlíně dne 17. 5. 2017                    

 

Podpis vedoucího bakalářské práce 

 


